7 E) CÂMARA PODER LEGSLATIVO1

[[uj MuNiciPat DE SANTAREM

—
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉMU

SABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PSC
>156

CÂMARAREQUERIMENTO Nº”/2022 Aprova MUNICIPAL DE
SANTARÉM

ã cas Discusão
Senhor Presidente.
Senhoras e Senhores Vereadores.

asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os tramites
regimentais e com a necessária aprovação dos ilustres membros desta soberano
Plenário, seja encaminhada cópia da presente proposição ao Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO NÉLIO AGUIARDA SILVA-Prefeito Muni
expediente a Secretaria Municipal Competente, solicitando a realização deserviços de
RECUPERAÇÃOE REVITALIZAÇÃO da Pracinha do Parque da Cidade localizadona
Rua do Bosque em Frente ao Parque da Cidade- bairro Aeroporto Velho

pal de Santarém, encaminhe

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores, solicitamos a realização do serviço público acima
citado, conforme reivindicação dos moradores de nossa cidade, pois a pracinha
encontra-se com aspecto de abandono, causando péssimas impressões aos
frequentadores e turistas do local. A referida praça é uma das mais importantes da nossa
cidade, pela sua localização no bairro do Aeroporto Velho, com presença constante de
populares quea visitam

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães"em .....de Junho de 2022.

MURILO JOSE
TOLENTINO DE

MATOS:99103788253
MURILO TOLENTINO

Vereador - PSC

RA MUNICIPAL DE SANTAREM
partoVelho, Sumcarem/PA

>
CEP 6sf10-20

Jentinoã

PODER LEGISLATIVO
av Dr Anysio Chaves, 101

vei

CÂMARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTAREM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PSC

Relatório Fotográfico

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anssio Chaves IOU1, aeroporto Velha, SantartmiPA

—
CEP 68130-291

ver mutilotolentino(aisantarem pa.